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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Virksomheden oplyste ved
kontrollens start, at den har haft et skadedyrsproblem i
produktionen, som er håndteret og løst. Virksomheden har
redegjort for konstatering af problemet, reaktion (ingen
produktion) fangst af skadedyr og procedurer for rengøring og
desinfektion inden produktionsstart d.d.
Set rapporter fra skadedyrsbekæmper: Ingen anmærkninger.
Kontrolleret opbevaringsforhold i lagerområder, for malt og
andre ingredienser samt, udendørs opbevaringsforhold for
biprodukter (mask) som sendes til biogasfremstilling. Ingen
anmærkninger.

Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret skadedyrssikring af
døre og porte, herunder udførte reparationer på porten, ved
formodet indgangsvej for skadedyr. Ingen anmærkninger.

Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikovurdering og egenkontrolprocedurer for skadedyrssikring
og tilbagetrækning samt, dokumentation for egenkontrollens
gennemførelse i form af brygjournaler. Ingen anmærkninger.
Der er konkret vejledt om revision af egenkontrolprogram
(eksisterende version er fra 2013), herunder præcisering af
procedurer for reaktion ved skadedyrshændelser.

Mærkning og information: Kontrolleret mærkning (økologi,
alkoholprocent, allergener, holdbarhed og ingredienser) på
Søhøjlandets frokost øl og Grauballe Hvede. Ingen
anmærkninger.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Oplysninger om ansvarlig/kontaktperson er opdateret i
Fødevarestyrelsens systemer.

Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
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procedurer for modtagekontrol af økologiske fødevarer (malt, humle), herunder kontrol af gennemførelse og
registrering af udført modtagekontrol. Ingen anmærkninger.
Modtaget/Udtaget kopi af dokumentation for indkøbt malt til krydskontrol.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer, herunder kontrol af løbende registreringer, stikprøvekontrol af
løbende regnskab med udgangspunkt i estimeret optælling af udvalgte råvarer (Münchner malt), kontrol af
periodevise balanceopgørelser og sporbarhedskontrol med udgangspunkt i udvalgte produkter (Münchner malt
og pilsner malt) samt, kontrol af, at de fastlagte procedurer følges. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer (malt og humle),
herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Der er konkret vejledt om søgefunktion på FVST:
https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/directory/publication/organic-operator/index#!?sort=-
issuedOn&showAdvancedSearch
Kontrolleret rengøring, identifikation samt adskillelse mellem økologiske og konventionelle fødevarer ved
opbevaring råvarer til brygning af øl. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring (Ø-mærket/ EU-logoet/
kontrolkodenummer/ geografisk oprindelse/ ingrediensliste/ recepter/ markedsførings-Ø) på følgende
økologiske fødevarer: Økologisk øl. Recepter er kontrolleret i form af konkrete brygjournaler. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter,
herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede. Ingen anmærkninger.
Der er konkret vejledt om revision af økologi-egenkontrolprocedurer og henvist til bilag om indeks i
økologivejledningen.


